ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ BA DINH
	Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

	   Số:        /QĐ-UBND
	Ba Dinh, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh sách bổ sung đối tượng
thuộc diện được hỗ trợ xây dựng mới  hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở
đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn xã
theo Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27/11/2023;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;
[bookmark: _Hlk213157849]Căn cứ Pháp lệnh ưu đãi Người có công với cách mạng ngày 09/12/2020;
Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;
Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ ngân sách trung ương, tỷ lệ vốn đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương giai đoạn 2023 - 2025;
Căn cứ Chỉ thị số 42/CT-TTg ngày 09/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy nhanh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước;
[bookmark: _Hlk213157646]Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Báo cáo số 144/BC-UBND ngày 22/9/2025; Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội tại Công văn số 61/PVHXH ngày 04/11/2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách bổ sung 16 đối tượng thuộc diện được hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn xã theo Quyết định 21/2024/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa – Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Sở: Nội vụ, Xây dựng;
- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã (b/c);
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, PVHXH PTQA.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhung